

**RFC emisor:** FCB140314KZ7  
**Nombre emisor:** FRIO CONTROL DEL BAJIO  
**Folio:** 16394  
**RFC receptor:** TRM1509111Z6  
**Nombre receptor:** TRANSPORTES REFRIGERADOS MERCURIO  
**Código postal del receptor:** 60230  
**Régimen fiscal receptor:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general.

**Folio fiscal:** 95EE850F-D62B-4C6D-AA14-43ED8FE2BC17  
**No. de serie del CSD:** 00001000000511339249  
**Serie:** B  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 20392 2024-06-06 12:17:25  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Exportación:** No aplica

### Conceptos

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación             | Cantidad                        | Clave de unidad | Unidad | Valor unitario  | Importe     | Descuento   | Objeto impuesto        |                     |                |
|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------|--------|-----------------|-------------|-------------|------------------------|---------------------|----------------|
| 12181601                        | 2030513                        | 2.00                            | H87             | PIEZA  | 1,109.29        | 2,218.58    |             | Sí objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | OIL COMPRESSOR 1 LITER POE35.. |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 2,218.58    | Tasa                   | 16.00%              | 354.97         |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 40141605                        | 420100                         | 1.00                            | H87             | PIEZA  | 3,350.96        | 3,350.96    |             | Sí objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | SOLENOID STOP FUEL.....        |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 3,350.96    | Tasa                   | 16.00%              | 536.15         |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 39121311                        | 449298                         | 1.00                            | H87             | PIEZA  | 1,855.50        | 1,855.50    |             | Sí objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | SENSOR RPM.....                |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 1,855.50    | Tasa                   | 16.00%              | 296.88         |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 26101700                        | 118014                         | 8.00                            | H87             | PIEZA  | 575.85          | 4,606.80    |             | Sí objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | BALL JOINT.....                |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 4,606.80    | Tasa                   | 16.00%              | 737.09         |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 39121311                        | 400974                         | 3.00                            | H87             | PIEZA  | 2,371.41        | 7,114.23    |             | Sí objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | KIT SENSOR GRADED.....         |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 7,114.23    | Tasa                   | 16.00%              | 1,138.28       |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 26111504                        | 781968                         | 2.00                            | H87             | PIEZA  | 416.58          | 833.16      |             | Sí objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | BELT.....                      |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 833.16      | Tasa                   | 16.00%              | 133.31         |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 24111800                        | 121036                         | 1.00                            | H87             | PIEZA  | 5,347.30        | 5,347.30    |             | Sí objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | TANK EXPANSION COOLANT.....    |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 5,347.30    | Tasa                   | 16.00%              | 855.57         |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 40161509                        | 610600                         | 5.00                            | H87             | PIEZA  | 1,103.38        | 5,516.90    |             | Sí objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | FILTER-DRIER.....              |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 5,516.90    | Tasa                   | 16.00%              | 882.70         |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |
| 26111504                        | 781859                         | 2.00                            | H87             | PIEZA  | 740.30          | 1,480.60    |             | Sí objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | BELT.....                      |                                 |                 |        | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                |                                 |                 |        | IVA             | Traslado    | 1,480.60    | Tasa                   | 16.00%              | 236.90         |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |        |                 |             |             |                        |                     |                |

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 32,324.03  
**Impuestos trasladados** IVA 16.00% \$ 5,171.85  
**Total** \$ 37,495.88

RFC emisor:

FCB140314KZ7

Folio fiscal:

95EE850F-D62B-4C6D-AA14-43ED8FE2BC17

**Sello digital del CFDI:**

ISGDYXJmBecyRoWYpPAuqa0SdeGasApq/13Nm/OQBN2/CbVBdrn8Yoa7Ftpo78rAGca1H0CatWwJkp8tEbucc3bUcz21/5Vuf3xxfY4MHjzFe6fGEuKAIRQIKgjmRvbWEFDpmftc+ylH0zV0s8pNZ/f2/liiT8hYN8XY7Jo3VgqzEILISqHcFDy+nOSs6G0pI5I5zI2txVEq9xEwgg4KH/BV0UxaxsBSzh12IcKECnfXZxzZhPhjIED21wtX35TZaOYnjcZv0O/crmy5Kide6AX0NUDNu5r/Aud8+u6ZFsrNq+c2iEWFUUmOmY2NLF0IkS41nlwYIDB00qbsn1yJbg==

**Sello digital del SAT:**

P/cSRjqSjGgKjD6xBtSXGjInouB04MSDgAPa++QNrotYk0MNRGtjrvEKS+lifPVQWLSZQPWYYp3LzhvLJsvinuY1weck31yXkMHYDpfbp1chaBcpeaOE8BXijTrncGrv98Lzb+QS6W5r1y7sSzYLmTu3QlfG8lQUZnmqg8hPj+EgMvlvcsWjB1hG9iSQRJp7XuWojtYU9GQiBh7Ifel3Ng2pcaagqp1uAs7etFYHHEndq2e2YTHpQBMta/rhf/lL337E4HDq6raN7qF6GMPsXPGVC4k8xC59ltMVebfjKSRBqfgXTLZeo8BbJtB/3ddSXhMRSANcmtilFR1qJOA+A==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|95EE850F-D62B-4C6D-AA14-43ED8FE2BC17|2024-06-06T12:17:33|MAS0810247C0|ISGDYXJmBecyRoWYpPAuqa0SdeGasApq/13Nm/OQBN2/CbVBdrn8Yoa7Ftpo78rAGca1H0CatWwJkp8tEbucc3bUcz21/5Vuf3xxfY4MHjzFe6fGEuKAIRQIKgjmRvbWEFDpmftc+ylH0zV0s8pNZ/f2/liiT8hYN8XY7Jo3VgqzEILISqHcFDy+nOSs6G0pI5I5zI2txVEq9xEwgg4KH/BV0UxaxsBSzh12IcKECnfXZxzZhPhjIED21wtX35TZaOYnjcZv0O/crmy5Kide6AX0NUDNu5r/Aud8+u6ZFsrNq+c2iEWFUUmOmY2NLF0IkS41nlwYIDB00qbsn1yJbg==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0      **Fecha y hora de certificación:** 2024-06-06 12:17:33

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236

